vilegium de quasi-domicilio hisce Statibus a S. C. S. Off. 6 Maj. 

1886 concessum bene se gesserit. Opiniones differunt. Plerique 

affirmant; negant autem plures et quidem doctiores, tenentes, dis- 

pensationem a voto fuisse nullam eo quod Juliana non fuit subdita 

Episcopo. Nam, ajunct, per Decretum de 6 Maj. 1886 nihil fuit 

concessum, sed (in favorem scrupulosorum praesertim) declaratum, 

in casibus in quibus de animo manendi per majorem partem anni 

non constat, talem animum et per consequens quasi-domicilium 

esse praesumendum seu certo existere ex praesumptione, ita ut 

hoc sub respectu nihil obstet celebrationi matrimonii et dispensa¬ 

tionibus ab Episcopo relate ad hoc impertiendis. Ideo in casu, 

ubi, ut in illo Julianae, nullum dubium de animo non manendi sub¬ 

sists, secundum rei veritatem, cui omnis praesumptio cedit, nec 

quasi-domicilium sustineri potest. Id, putant, etiam in Decreto ipso 

exprimi, cum non dicatur : “eos habere quasi-domicilium,” sed: 

1 Putzer Comment, n. 97, ad VI. 
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“ censendos esse habere quasi-domicilium.” Qua de causa, ut hi 

tenere debent, per Decretum cit. Episcopis nostris nihil ultra jus 

commune omnibus cognitum2 a S. C. S. Off. approbante S. Pon- 

tifice concessum est!!! Parochus de hoc attonitus, merito petivit 

rei discussionem, quae in sequentibus instituetur, et quidem: 

A. quoad Decretum ipsum, et 

B. quoad casum Julianae. 

A. Quod Decretum ipsum attinet, prae caeteris ejus tenor 

praevia supplicatione Episcoporum cognoscendus est. Supplicatio, 

per Del. Apost. Jacobum Gibbons, turn Arch. Balt., ad S. Ponti- 

ficem directa, continet haec ad rem pertinentia. ..." Patres 

Cone. Plen. Balt. IIP, Beatitudinem Tuam censuerunt orandam, 

ut Apostolica Auctoritate pro Foed. Amer. Sept. Provinciis digne- 

tur decernere, eos, qui e sua dioecesi ad aliam transeunt, modo in 

hac per spatium unius saltern mensis commorati sint, eo ipso, 

nulla facta inquisitione de animo manendi per majorem anni 

partem, censendos esse acquisiisse quasi-domicilium, quod sufficiat 

ad matrimonium contrahendum, eosque subditos constituendos 

Episcopi ejusdem dioecesis in ordine ad dispensationes ab impedi¬ 

ments, si quae obstent, obtinendas. Rationes hujus petitionis 

sunt: i. Gravia incommoda et anxietates ac molestiae, quae 

frequenter sacerdotibus oriuntur, si canonicae praescriptiones de 

quasi-domicilio sint servandae; 2. Periculum, ne secus nupturi- 

entes, scandalo fidelium, magistratum civilem aut praeconem 

sectae acatholicae adeant ad matrimonium contrahendum.”3 

Responsum ad hanc petitionem seriori considerationi S. C. S. 

Off. reservatum est, uti hoc patet ex notitia ad Del. Apost. die 31 

Dec. 1885 missa: "Relate ad aliam petitionem, qua poscebatur ut 

simplex factum commorationis unius mensis in aliquo loco suffi- 

ceret ad ibi acquirendum domicilium, et ad valide matrimonium 

contrahendum, Rmi Patres”—quibus ea proposita fuit praecedenti 

die 25 Nov.—“rem perpendere cupientes, responsionem diffe- 

rendam esse censuerunt.”4 

2 Cfr. Konings Comp. Theol. mor., vol. II, n. 1614, Resp. 2, Bened. XIV, 

const. Faucis abhinc, 19 Mart. 1753 ad Archiep. Goan. Bullar. Tom. IV, App. II, 

—ed. Mechlin., vol. XII, 386. 

:1 Acta et Deer. C. PL B. Ill, pag. cix, (1). 

Nouvelle Rev. T 0 Vol. XIX, 468. 
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Demum S. C. S. Off. 6 Maj. 1886 Responsum emisit, quod S. 

Pontifex die 12 Maj. confirmavit. Illud exacte, uti expresse id 

testatus est,5 Zitelli in Apparatu juris eccl., Romae, 1886, pag. 387 

publici juris fecit sequentis tenoris : 

“ Suprema Univ. Inquis. feria V, loco IV, die 6 Maj. 1886 

decrevit, Concilio Baltimorensi postulante, supplicandum Sanctis- 

simo, ut decernere dignetur in Statibus Americae Foederatis se 

transferentes e loco ubi viget Caput Tametsi in alium locum, 

dummodo ibi continuo commorati fuerint per spatium saltern unius 

integri mensis et status sui libertatem uti juris est comprobaverint, 

censendos esse ibidem habere quasi-domicilium in ordine ad 

matrimonium, quin inquisitio facienda sit de animo ibi permanendi 

per majorem anni partem. . . . Sanctissimus vero, feria IV, 12 die, 

praedictum EE. PP. decretum suprema sua auctoritate ratum 

habere et confirmare dignatus est, contrariis quibuscumque non 

obstantibus.” 

Concessio haec in sensu obvio et juxta finem, qui per earn 

obtinendus est, considerata rationem privilegii in bonum commune 

Religionis et legis particularis pro hisce Statibus latae habere 

videtur, ideoque tanquam beneficium Principis Supremi large 

potius, quam stricte est interpretanda,6 ita ut verba generalia 

generaliter et irrestricte intelligi debeant et verba tantum valeant 

quantum sonant. Ut res melius pateat: 

I. Quaeritur: Quid in Deereto coneeditur ? 

Resp. Conceditur, ut per mensem in loco commorantes cen- 

sendi sint habere in eo quasi-domicilium in ordine ad matrimo¬ 

nium contrahendum, etiamsi animum manendi per majorem anni 

partem non habeant. 

Dicitur: 1. censendi sint. Censere et praesumere inter se 

longe differre, non nisi perfecte peregrinus in Latio ignorare potest. 

Sensus verborum aperte est: Commorans per mensem in loco ex 

voluntate Summi Legislatoris considerandus ac tractandus est 

relate ad matrimonium tanquam habens quasi-domicilium in eodem 

loco.7 Insuper ad hoc notandum, non dici, hos solos censeri habere 

quasi-domicilium; sed ex jure communi, cui per Deer. cit. non 

6 Notiv. Rev. Theol., 1. c. 

6Cfr. Aichner, Comp. jur. eccl., § 211, 6. 

7 Seu ex fictione juris habet quasi-domicilium. 
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derogatur, quemvis, qui in loco habitat et animum ibi commorandi 

per semestre habet, si de hoc constat, considerari posse et debere 

tanquam quasi-domicilium habentem jam a primo die suae com- 

morationis in loco.8 

Dicitur: 2. etiamsi animum manendi non habeant. In Deer, 

enim expresse permittitur, ut de hoc nec inquisitio fiat. 

II. Quaeritur: Quibus sub conditionibus hoc conceditur ? 

Resp. 1. sub conditione, ut commoratio praefata fiat continuo 

(sine interruptione) per integrum mensem. Patet ex Deer. 

2. ut status sui libertatem commorans, uti juris est comprobet. 

Dicitur: uti juris est—i. e. eo modo, quo id in loco commorationis 

in genere obligatorium est. 

III. Quaeritur: Quinam illi sint, quibus praedictum privile- 

gium co?iceditur ? 

Resp. Se transferentes e loco in alium locum. Majoris clari- 

tatis causa haec fiat distinctio : 

1. Privilegio praedicto certe gaudent “ se transferentes e loco, 

ubi viget Cap. Tametsi in alium locum,” sive in hoc vigeat istud 

Caput, sive non. Nam legislator non distinguit, ergo nec nos 

debemus distinguere. 

2. Idem valet de se transferente e loco, ubi viget Cap. Tametsi 

in alium, etiamsi id faciat solo animo se subtrahendi legi istius 

Capitis. Minime enim, ut quidam putant,9 fraudulenter agit, sed 

jure suo utitur. Decretum irrestricte loquitur. 

3. Idem valet de se transferente e loco, ubi non viget dictum 

Caput, in locum, ubi viget. Nam si juxta dicta ligatus a lege 

hujus Capitis transeundo ad locum, ubi viget, ab ea liberatur et 

privilegio frui potest, a fortiori non ligaUis eodem privilegio gaudet, 

si adit eundem locum. “ Plus semper in se continet, quod est 

minus.” 10 

4. Demum si quis se transfert e loco, ubi Cap. Tametsi non 

valet, in alium, ubi itidem non valet, privilegio hoc pro matrimonio